
 

 
 
 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 13 
  
Onderwerp: Jaarrekening 2011 Openbaar Onderwjis Zwolle en Regio 
  
Datum:  15 oktober 2012 
  
Portefeuillehouder: Jhr. M.R.H.M. von Martels 
  
Decosnummer: 99 
  
Informant: Leo Kortstee 
 E. l.kortstee@dalfsen.nl 
 T. (0529) 48 83 46 

 
  

 
 

 
 
Voorstel: 
De jaarrekening 2011 van de Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio goed te 
keuren. 
 
 

 



 
 
 
 
 
Inleiding: 
In de brief van 12 juli 2012 biedt Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio de gemeentebesturen van 
Hattem, Ommen, Zwolle en Dalfsen de jaarrekening 2011 ter goedkeuring aan. Vanaf 1 januari 2005 
is het openbaar onderwijs verzelfstandigd. Ondanks de verzelfstandiging behoudt de gemeente 
wettelijk de verantwoordelijkheid voor het aanbieden van openbaar onderwijs binnen de eigen 
gemeente.  
 
Argumenten: 

1. Juridische grondslag 
Op grond van de Verordening moet de jaarrekening ter goedkeuring aan uw raad worden voorgelegd. 
In de verordening zijn toezichthoudende bepalingen opgenomen. De Verordening Openbare 
Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio regelt in artikel 17 de verplicht voorgeschreven 
jaarljkse goedkeuring van de jaarrekening door de gemeenteraad. 
 
Risico’s: 
Met de introductie van de openbare rechtspersoon is het openbaar onderwijs bestuurlijk al 
verzelfstandigd. Ook financieel is dit het geval. De exploitatie van de openbare rechtspersoon maakt 
geen onderdeel uit van de gemeentelijke begroting. Wel blijft de gemeente verantwoordelijk voor 
instandhouding van openbaar onderwijs. 
 
Alternatieven: 
Het alternatief is afkeuren van de jaarrekening 2011. Hier is echter geen aanleiding toe. 
 
Financiële dekking: 
In de jaarrekening 2011 worden de financiën en de financiële situatie van het Openbaar Onderwijs 
Zwolle en Regio weergegeven. Het zijn de eigen middelen van het Openbaar Onderwijs Zwolle en 
Regio. 
 
Communicatie: 
Na besluitvorming delen wij uw besluit aan de Openbare Rechtspersoon mede. 
 
Vervolg: 
Voorjaar 2012 hebben alle gemeenten ingestemd met de nieuwe bestuursstructuur van  Openbaar 
Onderwijs Zwolle en Regio. Invoering van deze structuur heeft tot gevolg dat de raad de begroting en 
jaarrekening van de nieuwe stichting Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio niet meer hoeft vast te 
stellen. De nieuwe Raad van Toezicht is daarvoor verantwoordelijk. De nieuwe bestuursstructuur gaat 
in vanaf 1 januari 2013. Dit betekent dat u vanaf 2013 de begroting en jaarrekening ter kennisname 
ontvangt (via het RIS).   
 
Bijlagen: 

1. Aanbiedingsbrief jaarrekening 2011 Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en 
Regio; 

2. Inhoudelijke beoordeling van de jaarrekening 2011 Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio; 
3. Jaarrekening 2011 Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio; 
4. Jaarrekening 2011 Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio primair onderwijs (consolidatie). 

 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester,  de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten    drs. H. Zwart  
 
 



   
  
 
 
 
RAADSBESLUIT 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 oktober 2012, nummer 99; 
 
overwegende dat de Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio met de brief van 
12 juli 2012 ter goedkeuring heeft aangeboden; 
 
gelet op artikel 17 van de Verordening openbare rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio; 
 
gezien  de jaarrekening 2011 van de Openbare Rechtspersoon Onderwijs Zwolle en Regio voldoet 
aan de vereisten; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
de jaarrekening 2011 van de Openbare Rechtspersoon Openbaar Onderwijs Zwolle en Regio goed te 
keuren. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 november 
2012. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten                            N.A. IJnema Msc 
 


